
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Otros contratos patrimoniales
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)
Observaciones: Ver clausula 4 del Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3737/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:23 horas.

Aprovechamientos apícolas (Exp. 170,171 y 172/2024/LREGLOCAL) contemplados en el plan anual de
aprovechamientos 2024 de Monte de la Sierra (MA-3020-AY), para los parajes Los Llanos, Sierra de los
Ángeles y Puerto Nacimiento.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
77900000 - Servicios de apicultura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSToHLCchNgeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://coin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rSJ25BziGwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSToHLCchNgeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://coin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rSJ25BziGwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Coín

Dirección Postal

Plaza Alameda, 28
(29100) Coín España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Registro General del Ayuntamiento de
Coín horario 9:00 a 14:00 h

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Coín

Dirección Postal

Plaza Alameda, 28
(29100) Coín España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Coín

Dirección Postal

Plaza Alameda, 28
(29100) Coín España

Teléfono 952453020
Fax 952454325
Correo Electrónico contrataciones@coin.es

Plaza Alameda, 28
(29100) Coín España
ES617

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 400 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.
Clasificación CPV

77900000 - Servicios de apicultura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 400 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.
Clasificación CPV

77900000 - Servicios de apicultura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Aprovechamientos apícolas (Exp. 170,171 y 172/2024/LREGLOCAL) contemplados en el
plan anual de aprovechamientos 2024 de Monte de la Sierra (MA-3020-AY), para los parajes Los Llanos,
Sierra de los Ángeles y Puerto Nacimiento.

Descripción del procedimiento
Aprovechamientos apícolas del Monte “LA SIERRA” para los parajes Los Llanos, Sierra de los Ángeles y Puerto Nacimiento,
desde el acta de inicio hasta el 30 de septiembre de 2029, de conformidad con lo previsto en el Pliego de Prescripciones
Técnicas de los aprovechamientos apícolas incluidos en el Plan Anual de Aprovechamientos 2024 en el monte de utilidad
pública de titularidad municipal “LA SIERRA” (MA-30020-AY) TM Coin, remitido por la Consejería de Sostenibilidad, Medio
Ambiente y Economía Azul de la Junta de Andalucía (Delegación Territorial en Málaga).
Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
77900000 - Servicios de apicultura.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Ver clausula 4 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado 7 de Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

Lote 1: Lote 1 Los Llanos

Descripción del lote Aprovechamiento apícola del Monte la Sierra Lote 1 Los Llanos

Lote 2: Lote 2 Sierra de los Angeles

Descripción del lote Aprovechamiento apícola del Monte la Sierra Lote 2 Sierra de los Ángeles

Lote 3: Lote 3 Puerto Nacimiento



Valor estimado del contrato 400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 400 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.
Clasificación CPV

77900000 - Servicios de apicultura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Descripción del lote Aprovechamiento apícola del Monte la Sierra Lote 3 Puerto Nacimiento

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de aprovechamientos apícolas ejecutados en el curso de los últimos cinco años que incluya
importe, fechas y beneficiarios públicos o privados de los mismos.
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Declaración indicando la maquinaria, material y equipo
técnico del que se dispondrá para la ejecución del contrato, a la que se adjuntará la documentación acreditativa pertinente
cuando le sea requerido por los servicios dependientes del órgano de contratación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acreditará la solvencia económica y financiera mediante la presentación de documentación en la
que se acredite un volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de
los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario por importe
igual o superior al exigido al exigido en el pliego de prescripciones técnicas del contrato (400 €).

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos. -Declaración responsable, que estará
redactada conforme al modelo del anexo I de este Pliego. -En el caso de que el licitador sea persona física, copia del
Documento Nacional de Identidad. -En el caso de que el licitador sea persona jurídica, escritura de constitución y de
nombramiento de representante.

Preparación de oferta



Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Proposición económica. - La proposición económica, que estará redactada conforme al modelo del Anexo II del
PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014124635 |  2024-000953838 | Mon, 09 Sep 2024 13:23:32:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65856255814314322165975205314508896884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


